L'ACQUEREUR est propriétaire du BIEN à compter de ce jour. 
Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession 

réelle, les parties déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou 
occupation. 

P R I X  

La vente est conclue moyennant le prix de CENT QUATRE-VINGT MILLE 
EUROS (180 000,00 EUR), 

Le paiement de ce prix aura lieu de la manière indiquée ci-après. 

FINANCEMENT PAR UN PRET 

L’Etablissement bancaire ci-dessus dénommé et l’ACQUEREUR sont liés par 
un contrat de prêt non concerné par les dispositions de l’article L 313-1 du Code de la

[...]

L’ACQUEREUR s’oblige à rembourser en principal et intérêts l’emprunt dont 
les caractéristiques sont ci-après énoncées. 

Caractéristiques du prêt 
Le prêt consenti aux conditions particulières suivantes :  

* Nature du prêt : Prêt professionnel 

* Montant du prêt en principal : CENT QUATRE-VINGT-CINQ MILLE DEUX 

CENTS EUROS (185 200,00 EUR) 

* Montant du prêt garanti par l'inscription de privilège de prêteur de deniers : 

CENT QUATRE-VINGT MILLE EUROS (180 000,00 EUR) 
Montant du prêt garanti par l'inscription d'hypothèque conventionnelle : CINQ 

MILLE DEUX CENTS EUROS (5 200,00 EUR) 

* Durée : 180 mois 

* Remboursement : 180 échéances mensuelles de 1.173,11€ chacune, 

assurance comprise le cas échéant, les écarts d'arrondis étant reportés sur la dernière 
échéance. 

* Echéances : 
- première échéance au plus tard le :

[...]

A cet effet, l'Emprunteur s'engage à constituer sur ce compte une provision 
suffisante, préalable et disponible aux dates d'exigibilité desdites sommes 
telles qu'indiquées sur le tableau d'amortissement définitif. 

VERSEMENT DU PRET - PROMESSE D’EMPLOI 

La somme de CENT QUATRE-VINGT MILLE EUROS (180 000,00 EUR) 
représentant le montant emprunté affecté au paiement du prix, a été reçue par le 
notaire soussigné et a été remise ce jour à l’ACQUEREUR qui promet de l’employer 
au financement de l'acquisition. 

L’ACQUEREUR est avisé qu’un titre exécutoire sera délivré au PRETEUR qui

[...]

immeubles par destination, sans aucune exception ni réserve. 

DUREE DE(S) INSCRIPTION(S) 

L'inscription sera requise avec effet jusqu'à une date postérieure d’une année 
à celle de la dernière échéance, soit pour la CREDIT LYONNAIS : 

- jusqu'au 4 avril 2035, en ce qui concerne le prêt d'un montant de CENT 
QUATRE-VINGT-CINQ MILLE DEUX CENTS EUROS (185 200,00 EUR). 

CAUTIONNEMENT SOLIDAIRE 

Monsieur Jonathan INTHAVONG, comptable, demeurant à SAINT-NAZAIRE 
(44600) 3 rue Louis Bourdaloue. 

Né à FONTENAY-LE-COMTE (85200) le 26 juillet 1991. 
Célibataire. 
Non lié par un pacte civil de solidarité. 
De nationalité française.

[...]

constitués des commissions, intérêts et pénalités de retard ainsi qu'au paiement des 
primes de l'assurance décès invalidité si une assurance a été souscrite, la Caution 
déclarant par ailleurs connaître toutes les modalités et conditions du Prêt et les 
accepter. 

Ce cautionnement s'élève à la somme maximale de deux cent douze mille 
neuf cent quatre-vingts euros (212 980,00 eur), cette somme étant calculée en 
ajoutant au montant nominal du Prêt une marge de 15% supplémentaire au titre de la 
garantie des intérêts et accessoires tels que définis ci-dessus. 

Ce cautionnement est par ailleurs limité à la durée du Prêt augmentée de 24

[...]

• Une inscription de privilège de prêteur de deniers et hypothèque 
conventionnelle prise au profit de la BANQUE POPULAIRE VAL DE 
FRANCE, pour sureté de la somme, savoir : 
- pour le privilège de prêteur de deniers : 
* en principal de quatre-vingt mille euros (80 000,00 eur) 
* accessoires de seize mille euros (16 000,00 eur). 
- pour l’hypothèque conventionnelle : 
* en principal de cent soixante-dix mille euros (170 000,00 eur) 
* accessoires de trente-quatre mille euros (34 000,00 eur). 
inscrite au 2ème bureau du service de la publicité foncière de ORLEANS, le 
20 juin 2005, volume 2005V, n°1051, avec effet jusqu’au 23 mai 2022. 

Par courrier en date du 26 mars 2019 annexé, le créancier a donné son 
accord de mainlevée contre paiement de la somme de 94 631,80 eur,